

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ  
ПЕРВОМАЙСКИЙ  
ПОССОВЕТ  
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  
третий созыв**

**Р Е Ш Е Н И Е**

26 июля 2018 года № 180

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 21 декабря 2017 года № 147 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. На основании постановления МО Оренбургский район № 716-п от 18 апреля 2018 года и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 19 апреля 2018 года № 151 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 164781 рублей (Сто шестьдесят четыре тысячи семьсот восемьдесят один рубль) распределение бюджетных ассигнований на уплату налога на имущество организаций по:

- КБК доходов 046 202 15002 10 0001 151 в сумме -164781 рубль;
- КБК расходов 046 0113 8600795555 851 290 в сумме -164781 рубль.

2. На основании уведомления Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области № б/н от 10 мая 2018 года (Поддержка государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды) и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 14 мая 2018 года № 172 и № 242 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 8252400 рублей (Восемь миллионов двести пятьдесят две тысячи четыреста рублей) по:

- КБК доходов 046 202 49999 10 5550 151 – 8252400 рублей;
- КБК расходов 046 0503 92001L5550 243 225 -8252400 рублей.

3. На основании постановления администрации МО Оренбургский район № 820-п от 08 мая 2018 года и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 14 мая 2018 года № 171 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на сумму 30000 рублей (Тридцать тысяч рублей) проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан Оренбургского района по:

- КБК доходов 046 202 45160 10 0000 151 – 30000 рублей;
- КБК расходов 046 0707 7500060020 244 290 – 30000 рублей.

4. На основании постановления МО Оренбургский район № 1416-п от 10 июля 2018 года и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 10 июля 2018 года № 268 (О выделении иных межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности (капитальный ремонт резервуара РСВ-700м3)) увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на сумму 6000000 рублей (Шесть миллионов рублей) по:

- КБК доходов 046 202 49999 10 0450 151 в сумме – 6000000 рублей.
- КБК расходов 046 0502 85502S0450 243 225 в сумме – 6000000 рублей.

рублей.

5. На основании постановления МО Оренбургский район № 1336-п от 28 июня 2018 года и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 28 июня 2018 года № 251 (О распределении бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы) увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на сумму 25500 рублей (Двадцать пять тысяч пятьсот рублей) по:

- КБК доходов 046 202 49999 10 6888 151 в сумме – 25500 рублей;
- КБК расходов 046 0104 8600188888 121 211 в сумме – 19600 рублей;
- КБК расходов 046 0104 8600188888 129 213 в сумме – 5900 рублей.

6. В связи с возникшей производственной необходимостью внести изменения в бюджет муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в виде передвижения годовых лимитов на 2018 год по ниже указанным КБК:

046 0501 8540290032 243 225	-30000
046 0501 8540290032 244 225	30000
046 0501 8540190031 634 242	-2000000
046 0501 8540190031 243 225	2000000
046 0113 7500090009 853 290	-4651
046 0113 8600795555 851 291	3888

046 0801 8120195555 611 241	763
046 0113 7500090009 853 290	-795349
046 0113 8600795555 853 291	795349
046 0406 85503L0160 243 226	-69070
046 0406 8550360160 243 226	69070
046 0104 8600110002 242 226	-81000
046 0104 8600110002 244 226	81000
046 0409 8520590049 243 225	-44000
046 0409 8520690050 244 225	44000
046 0406 85503L0160 243 226	-450000
046 0503 92001L5550 243 225	450000
046 0502 8550390035 243 225	-201526
046 0502 8550390035 244 225	201526
046 0409 8520590049 243 225	-72166
046 0409 8520690050 244 226	28876
046 0409 8520690050 245 226	43290

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному комплексу (Самсонов В.О.).

8. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

9. Настоящее решение подлежит обнародованию.

10. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-  
председатель Совета депутатов

С.В. Стукова